UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v thực hiện tốt công tác an toàn tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 383/KCB-NV ngày 15/4/2021 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc thực hiện công tác an toàn tiêm chủng.

Nhằm phát hiện và xử trí kịp thời các sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt một

số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức tập huấn hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng và

xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin Covid-19.

2. Bố trí đơn nguyên sẵn sàng tiếp nhận, thu dung điều trị người bệnh gặp

sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trong thời gian tổ chức tiêm

vắc xin phòng Covid-19.

3. Bố trí đội thường trực cấp cứu, chuẩn bị đủ trang thiết bị, cơ số thuốc

cấp cứu để sẵn sàng hỗ trợ các điểm tiêm chủng khi cần.

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xây dựng Kế

hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn, gửi về Sở Y tế trước ngày

20/4/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-16T16:54:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-17T09:44:50-0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-17T09:45:17-0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-17T09:45:57-0700